令 和 2年 4月 1 7日

  関係者 各位

                                                         岩手県高等学校体育連盟

                                                         会 長  中 島  新

令和２年度第72回岩手県高等学校総合体育大会について

   標記のことにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 第72回岩手県高等学校総合体育大会について

 (1) 競技会（31競技）を中止とする。  ※駅伝、スキー、スケートは除く

 (2) 各競技の中止に伴い、総合開会式は実施しない。

２ 判断理由

 (1) 全国的にみて感染拡大の収束が見られない状況があり、生徒の健康・安全面を最優先に考え、本

県での感染及び感染拡大防止のための判断であること。

(2) 中央競技団体から中止・延期等の要請のある競技があること。

３ 関連する大会等について

 (1) 全国高等学校総合体育大会

   全国高等学校体育連盟において検討中（４月末決定の見込み）

 (2) 東北高等学校選手権大会

   東北高等学校体育連盟において検討中（全国高体連決定後に決定の見込み）

 (3) 県代表（選手、学校）選考について

   (1)及び(2)の大会が開催される場合における県代表選考については、各専門部へ実施方法等の検

討を依頼中であり、今後調整し決定する。